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Ü L E S K U T S E
ülikooli kommunistlikele noortele ja noortele ning NSV Liidu kõigile kõr
gemate õppeasutuste üliõpilastele 1959. a. suvisel õppetöö vaheajal ühiskond

likult kasulikust tööst osavõtuks

NÕUKOGUDE RAHVA 
SUUR ARMEE

M eie m aa tö ö ta jad  ning armee ja laevastiku ■ sõjamehed tähis
ta s id  23. veeb ruaril Nõukogude relvastatud jõudude — sotsialismi 
s u u r te  võitude u s ta v a  ja  kindla kaitsja — 41. aastapäeva.

A lles h ilju ti lõppes Moskvas Nõukogude l i id u  Kommunistliku 
P a r te i  X X I kongress, kommunismiehitajate kongress. Kongressi 
o tsustes on k a ja s tu s t leidnud meie rahva gigantsed saavutused 
le n in lik u  kom m unistide partei targal juhtim isel ning on kätte 
n ä id a tu d  sirg jooneline tee kommunismi triumfiks.

Nõukogude in im este  süda on tulvil rõõmu. Meie maa on astu
n u d  hoogsa kom m unistliku ülesehitustöö perioodi. Vaimustusega 
tö ö tav ad  nad, e t v iia  ellu arm astatud partei poolt kavandatud 
ülesandeid .

S u u r patrioo tiline entusiasm  valitseb ka Nõukogude Armee väe
osades ja  väekoondistes ning sõjalaevadel. Nii nagu kõik meie maa 
tö ö ta jad , k iidavad  k a  nõukogude sõjamehed üksmeelselt heaks 
N L K P  X X I kongressi ajaloolised otsused. Armee' ja  laevastiku 
koosseis taotleb u usi saavutusi lahingumeisterlikkuse täiustamises, 
ta h a b  k ind lalt k a its ta  rahva loovat tööd.

M aailm as on ag a  veel musti jõude, kes hauvad uut sõda NSV 
k i id u  ja  teiste sotsialism im aade vastu. Im perialistid avaldavad 
k angekaelse t v astu p an u  rahvusvahelise pinevuse lõdvendamisele, 
in ten siiv is tav ad  k ü lm a  sõda, tugevdavad oma agressiivseid blokke, 
v a ru s ta v a d  endid aatom i- ja  rakettrelvadega.

NSV L iidu  re lv as ta tu d  jõududel on nüüd kõik olemas selleks, 
-et p u ru s tad a  iga vaenlane, kes julgeb kallale tungida meie kodu-

O m a kõnes N LK P XXI kongressil ütles NSV Liidu riigikaitse 
m in is te r  N õukogude L iidu marssal R. I . Malinovski, et meie armee 
j a  laevastik  on v a ru s ta tu d  kõigi moodsate relvadega, meie armeel 
o n  su u rep äran e  rdaktiivlahingutehnika, millega peale lahingutand- 
r i t e  võib tu le a lla  võ tta  mistahes punkti m aakeral.

N õukogude sõjam ehed  tõstavad päevpäevalt oma väljaõppe ta 
se t ,  om andavad k ee ru k a  lahingutehnika käsitsemise oskust.

Ig a  aastaga tu leb  arm eesse üha haritum  ja  tehniliselt paremini 
e ttev a lm is ta tu d  tä iendus. Tänu sellele õpitakse edukam alt tun d 
m a  lah ingu tehn ika t, see aga tõstab vägede lahingukvaliteeti.

N õukogude re lv asta tu d  jõudude sõjamehed seisavad valvsalt 
r a h u  ja  kodum aa julgeoleku kaitsel, kommunismi ehitava nõuko
g u d e  rah v a  suu re  loova töö kaitsel.

A u  Nõukogude relvastatud jõududele!

'Ljuäi ü le sa n d e id
K E V A D SE M E ST R IL

P ä ra s t ta lv ist eksamisessiooni ja  lühikest õppevaheaega algas 
1958/59. õppeaasta II  semester. Võrreldes varem ate sessioonidega 
«ei p ak k u n u d  ta lv in e  eksamisessioon midagi eriti Rõõmustavat. Esi
n e s  jällegi p a lju  m itterahuldavaid hindeid, mis näitab, et rida 
ü liõ p ila s i k ah juks ik k a  veel eelistab süstemaatilisele tööle semestri 
k e s te l ühekordset jõupingutust eksamitele eelnevatel vahadel 
päevade l.

Selle pahe v as tu  tu leb  meil võidelda senisest veelgi otsustava
m a lt. K ateedrite l tu leb  kasutusele võtta abinõud üliõpilaste ise
se isv a  töö tõhustam iseks ja  kontrollimiseks. Ühiskondlikud orga
n isa tsioon id  peavad  senisest laiemalt kasutam a kõiki selgitustöö 
vo rm e, nagu  individuaalseid ja  kollektiivseid vestlusi, koosole
k u id , Õppetöö m eetodeid käsitlevaid loenguid, seinaleht! jm. sel
lek s , et ü liõpilaste süstem aatiline töö kogu semestri vältel m uu
tuks* sam asuguseks loomulikuks nähtuseks, nagu seda on osavõtt 
loengu test, laboratoorsetest töödest ja  teisteist õppetöö liikidest.

R ööbiti nende m eetoditega tuleb üliõpilaste töö parandamiseks 
m u id u g i kasu tada  k a  teisi. Teaduskondade dekaanid ja  instituudi 
d irek tsioon  on eksamisessioonidel üha rangem alt hakanud täitm a 
K õrgem a H ariduse M inisteeriumi poolt eksamite ja  arvestuste 
k o rra ldam ise  k o h ta  kehtestatud määrusi. Tänu sellele oletae jõud
m a s  olukorrani, kus semestri õppetöö algab ilma akadeemiliste 
v õ lg n ik e ta . N õrgalt edasijõudjad kustutatakse üliõpilaste nim ekir
j a s t  või e ran d ju h tu d e l jäetakse kursust kordama ja  suunatakse 
a ju t is e l t  tööle. S eda suunda tuleb hoida ka edaspidi. _

U us sem ester toob endaga kaasa uusi ülesandeid ja  mõningaid 
u u en d u s i õppetöös. Tähtsam ateks nendest on:

1) esimeses vahetuses hakkavad töötama 1. ja  2. kursus 45-mi- 
nU tiliste  akadeem iliste  tundidega, teises vahetuses 3. ja  4, ku r
su s  kahe  liidetud  akadeemilise tunniga; ,

2) kõikidel ku rsu ste l, kaasa arvatud ka diplomandid, toimuvad 
loengud  ja  sem inarid  NLKP XXI kongressi m aterjalide läbitöö
tam iseks; ■ . . . . .

3) üliõpilaste iseseisva töö osatähtsus Õppetöö protsessis suure
n eb  ve<elgi 'seoses kevadsemestri lühendamisega kolhoosi- ja 
pudism aatööde tõ ttu ; ,

4) la ieneb  ü liõp ilaste  osavõtt ühiskondlikult kasulikest töödest;
5) õppetöö sisu lahendatakse veelgi rahvam ajanduse vajadustele.
N ende ü lesannete  edukas täitm ine sõltub kogu instituudi kol

lek tiiv i jõup ingu tustest. Selleks algaval semestril jõudu ja  edu 
kõigile!

.  ........ G, OSEROV,.....................
T P I d irek to ri asetäitja  õppetöö alal '

NLKP XXI kongress seadis kogu Nõukogude
maa ette uued suured ülesanded. Seitsme aasta 
plaan on kommunistliku ülesehitustöö suur 
programm, miile täitmisega m uutub Nõukogu
demaa veel võimsamaks ja  jõukamaks. Sellel 
programmil on otsustav tähtsus sotsialistliku 
süsteemi võidu kindlustamisel kapitalistliku 
süsteemi üle.

Eelseisvate uute ülesannete edukas lahenda
mine nõuab, et kogu nõukogude rahvas lööks 
käed külge kommunistliku ülesehitustöö prak
tilistes lõikudes. Nõukogude riigi suur ra ja ja  
Vladimir Iljitš Lenin õpetas, et noortel on ta r 
vis oma õpinguid siduda tootva tööga. Selle üles
ande täitmisest ei saa kõrvale jääda ka üliõpi
lased.

T artu  Riikliku Ülikooli üliõpilased on alati 
järgnenud partei üleskutsele. Meie üliõpilaskon
na aktiivsem osa on pannud käed külge raske
mates töölõikudes. Õppetööst vabal ajal ehitati 
valmis ülikooli staadion, mille ehitamisel tööta
sid üliõpilased üle 100 tuhande töötunni. 1956*
1957. ja  1958. aasta suvistel õppetöö vaheaega
del sõitsid üliõpilased uudismaadele abiks vilja 
koristama. Tublilt on töötanud meie üliõpila
sed vabariigi kolhoosides ja  sovhoosides. 1958. a. 
suvel alustati 450-kohalise ühiselamu ja  8-kor- 
terilise elamu ehitustöid.

A asta-aastalt võtavad üliõpilased üha rohkem 
osa kogu meie rahva poolt lahendatavate üles
annete täitmisest. 1956. aastal töötas suvisel 
õppetöö vaheajal füüsilisel tööl 150 üliõpilast,

; 1957. aastal 470 üliõpilast, 1958. aastal 680 üli- 
j õpilast.

i Eelseisvatel aastatel suureneb ehitustööde 
[ m aht T artu  linnas ja  ka T artu  Riiklikus Üli- 
| koolis. 1959. aastal jätkuvad 450-kohalise ühis- 
| elamu ja  8-korterilise elamu ehitustööd, alusta- 
| takse eelsoojendusega ujula, Kääriku tervistava 
I puhkelaagri rajam ist ja  Toome nõlvaku spordi- 
1 väljakute laiendamist. T artu  linna komsomoli
organisatsiooni šefluse all on raudbetoondetai- 
lide tehase ehitam ine.

Mitmetes vabariigi kolhoosides ja  sovhoosi
des luuakse laagrid melioratsioonitööde tegemi
seks. Meie abi oodatakse uudismaadel ja  vaba
riigi põldudel.

Need on peamised objektid, kus üliõpilased 
sõltuvalt oma õppetöö vaheajast saavad anda 
omapoolse panuse kommunistliku ühiskonna 
m ateriaalse baasi loomisel ja  demonstreerida 
sellega oma valmisolekut asuda partei poolt 
püstitatud ülesannete täitmisele.

«Iga inimdne,» ütles sm. Hruštšov ÜLKNÜ 
XIII kongressil, «elades kommunistlikus ühis
konnas, peab andma oma tööga panuse selle 
ühiskonna ülesehitamiseks ja  edasiarendami
seks.»

Tartu  Riikliku Üükooli komsomoliaktiiv pöör
dub Nõukogude Liidu kõrgemate koolide üliõpi- 
laskollektiivide poole ettepanekuga anda oma
poolne panus NLKP XXI kongressi otsuste tä it
miseks — loovutada üks kuu oma suvepuhku
sest töötamiseks ühiskondlikult kasulikel töödel. 
Omalt poolt kohustume:

1. Töötama 1959. a. suvel ajavahemikus 1, juu
list kuni 1. oktoobrini vähem alt 45 päeva järg
mistel komsomoliehitustel:

a) Tartu Riikliku Ülikooli 450 kohaga ühis
elamu ehitamisel;
kohustume tegema kõik endast oleneva, ei 
ühiselamu antakse ekspluatatsiooni oktoob
rirevolutsiooni 42. aastapäevaks;

h) TRÜ 8-korterilise elamu ehitamisel;
c) eelsoojendusega uju la  ehitamisel;
d) K ääriku tervistava puhkelaagri ja
e) T artu  Raudbetoondetailide Tehase ehita

misel.
Nendel ehitustel hakkab töötama 600 üliõpi

last.
2. Ülejäänud üliõpilasi, kellel on pikem kui 

ühekuune õppetöö vaheaeg, kutsume) üles töö
tama vähemalt 4 nädalat õppetöö vaheajast 
vabariigi kolhoosides, sovhoosides või ehitustel 
organiseeritud laagrites.

3. Andma oma panus hoogtöödel vabariigi ja 
uudismaa sovhoosides ning kolhoosides.

4. Töötama kevad- ja  sügiskuudel loengutest 
vahal ajal Toome nõlvaku spordiväljakute laien
damisel, ühiselamu ümbruse korrastamisel ja 
«Vanemuise» teatri taastamisel igaüks vähemalt 
10 töötundi.

Vastu võetud Tartu Riikliku Ülikooli 
komsomoliaktiivi koosolekul 
10. veebruaril 1959. aastal.

ELKNÜ KESKKOMITEES

Tartu Riikliku Ülikooli kommunistlike noorte

A rutades komsomoligr uppid es 
NLKP X X I kongressi (ajaloolisi 
otsuseid, kerkis T artu  Riiklikus 
Ülikoolis kom munistlike noorte 
initsiatiivil üles algatus töötada 
üks kuu suvisest vaheajast ühis
kondlikult kasulikel töödel: T artu  
linna ehitusobjektidel, T artu  
Riikliku Ülikooli ühiselamu ja

patriootlik algatus
spordibaaside ehitustöödel, vaba
riig i kolhoosides ja  uudismaal.

Ülikooli komsomoliaktiivi koos
olek, läbi aru tanud  kommunist
like noorte algatuse, võttis 19. 
veebruaril '  suure vaimustusega 
vastu üleskutse kõigile Nõuko
gude Liidu üliõpilastele — tööta
da suvevaheajast vähemalt üks

küu ühiskondlikult kasulikel töö
del. Üleskutsele kirjutas üksmeel
selt alla kogu komsomoliaktiiv.

ELKNÜ Keskkomitee kiidab 
Tartu Riikliku Ülikooli kommu
nistlike noorte patriootliku alga
tuse heaks ja  kutsub vabariigi 
teiste) kõrgemate koolide üliõpi
lasi sellele järgnema.

ELKNÜ KESKKOMITEE

ELKNÜ Tallinna Polütehnilise 
Instituudi komitee, arutanud oma 
koosolekul Tartu Riikliku Ülikoo
li komsomoliaktiivi üleskutset 
üliõpilaste osavõtu kohta ehitus-, 
põllumajanduslikest jt. töödest 
1959, aasta suvel, tervitab pala
valt T artu  seltsimeeste otsust 
hakata tõsisemalt tegelema kogu 
üliõpilaspere kasvatamisega p rak
tiliste tegude kaudu tõsise töö
armastuse vaimus.

Tallinna Polütehnilises In sti
tuudis on m uutunud üliõpilaste 
osavõtt suvevaheajal uudismaade 
ja  vabariigi kolhooside põlluma
janduslikest töödest, sam uti aga 
ka ühiselamute ja  instituudi õp
pehoonete ehitamisest kauniks 
traditsiooniks. 1958. a, suvisel õp
pevaheajal lähtus üliõpilaspere 
komsomoliorganisatsiooni initsia-

Ühineme Tartu üliõpilaste üleskutsega

Ühel õhtupoolikul kogunesid 
VII auditooriumisse üliõpilased, 
õppejõud ja  teenistujad, e t omalt 
poolt esitada kandidaate ENSV 
Ülemnõukogusse ja  kohalikesse 
võimuorganitesse.

Sõna kandidaadi ülesseadmi
seks ENSV Ülemnõukogu 10. va
limisringkonda anti TPI direktori 
asetäitjale teadusliku töö alal 

sm. Heino Lepiksonile. Sm. Le- 
pikson tegi • ettepaneku profes
sor Agu Aarna kandidatuuri 
ülesseadmiseks. Ta iseloomustas 
sm. A arnat kui TPI üht tublim at

iiivil põhimõttest — ükski füüsi
liselt terve ja  tööstuspraktikaga 
mitteseotud üliõpilane ärgu jä ä 
gu eemale füüsilisest, ühiskond
likult kasulikust tööst. See põhi
mõte viidi ellu edukalt. Instituu
di päevase osakonna üliõpilaste 
kahetuhandelisest üldarvust töö
tas 1958. a. suvel vähemalt 1,5 
kuud ühiskondlikult kasulikel 
töödel organiseeritud korras
1380 üliõpilast. Kustanai oblasti 
Viktorovski sovhoosis koristasid 
üliõpilased teravilja 32 000 hekta
rilt, transporteerisid 282 000 
tonni vilja kogumispunktides
se ja  elevaatoritesse, remon
tisid põllutöömasinaid, hooneid ja  
tegid teisi sovhoosile vajalikke 
töid. Eesti NSV kolhoosides ja  
sovhoosides töötati välja 33 292 
normipäeva. Üliõpilaste osavõtul

M e ie  kandidaadid
õppejõudu, kes on teinud väga 
palju m eie noorte keemikute 
väljaõpetamiseks, on edukalt
töötanud põlevkivikeemia prob
leemide lahendamisel ja on ala
ti abivalmis seltsimees.

Järgnevalt anti sõna fotola- 
boratooriumi ju ha ta ja  sm. Pa
lule, kes esitas vanemõpetaja 
sm. Virve G arina kandidatuuri 
Tallinna Linna Töörahva Saadi
kute Nõukogusse valimisringkon
nas nr. 204.

Ta iseloomustas sm. Garinat 
kui kohusetundlikku töötaj at* 
«Tallinna Polütehniku» toim eta-

anti 1958. a. septembri kuul eks
pluatatsiooni TPI ühiselamu nr. 4 
ja  viidi viimistlustööde staadiu
mi lae va jõumasinate ja  ehitus
m aterjalide laboratooriumi hoo
ne. Üliõpilaste töö leidis igas töö
lõigus heakskiitu.

Ka käesoleva aasta suvevahe
ajal ühinevad Tallinna Polüteh
nilise Instituudi üliõpilased Tar
tu  Riikliku Ülikooli komsomoli
aktiivi üleskutsega, hakates ehi
tam a instituudi ühiselamuid ja 
õppehooneid, korrastam a Kloogal 
asuvat spordibaasi ning töötama 
uudismaadel ja  meie jvabariigi 

kolhoosipõldudel. Tahame samuti 
anda omapoolse panuse NLKP 
XXI kongressi poolt vastuvõetud 
ajalooliste otsuste elluviimiseks.

ELKNÜ TPI KOMITEE

jat ja  Tallinna Linnanõukogu 
senise koosseisu saadikut, kes on 
hästi täitnud tem ale pandud ko
hustused. K a sm, Garina kandi
datuur kiideti üksmeelselt heaks.

Kalinini rajooni TSN saadiku- 
kandidaatideks, esitati tehniliste 
teaduste kandidaat Helmut Oru- 
vee, EKP TPI büroo sekretär 
August Klement ja  matemaati- 
kateaduste kandidaat Maret
Tamm.

Koosolek tervitas ülessetud
kandidaate üksmeelselt.

H. ARAK



T P I õppejõud tõstavad kvalifikatsiooni
Reedel, 20. veebruaril k. a. 

aru tas instituudi nõukogu meie 
õppejõudude teadusliku  kvalifi
katsiooni küsimust. Instituudi 
d irektori sm. Schmidti sõnavõ
tu st ja  sellele järgnenud aru te 
lust _ selgus, et teaduste kandi
daatide alal on olukord instituu
dis enam -vähem  norm aalne. Ins
tituud i 215 õppejõust (koos ko
hakaaslasteega) on praegu 92 töö
ta ja l teaduste  kandidaadi aste. 
Kui arvesse võtta, e t  näiteks
1958. aasta l esitas 18 õppejõudu 
oma kandidaadi väitek irja  (neist 
kaitsti 1958. aasta l 9, kuna üle
jäänud  dissertatsioonide kaits
mine toimub, käesoleva aasta 
alul) siis võib eeldada, et olu
kord sel alal paraneb lähemas 
tulevikus veelgi.

T unduvalt raskem  on seisu
kord aga  doktoriväitekirjade 
kaitsm isega. E t siin paljugi soo
vida jä tab , võib järeldada kas 
võk sellest, e t kogu sõjajärgsel 
perioodil on T P I õppejõud kaits
nud a in u lt 5 doktoridissertatsioo
ni. M illest on ting itud  säärane 
m ahajääm us? Põhjusi on m uidu
gi p a lju  ja  nende loetelu a ja le 
heartik lis oleks võimatu, seda 
enam, e t sageli on need põhju
sed individuaalset laadi. Arvesse 
võttes NSV Liidus doktoridis
sertatsioonidele esitatavaid väga 
kõrgeid nõudeid, tuleb seda tea
duslikku aste t taotlevatele õppe
jõududele anda mitmesuguseid 
soodustusi loominguliste puhkus
te, õppekoorm use vähendamise, 
kom andeeringute jne. näol. Tu
leb m õelda k a  sellele, kuidas 
k iirem ini arendada laboratoorset

baasi mehaanika ja energeetika 
teaduskondades, kus see jätab 
Iveel palju 'Soovida.

Arutelu lõpul kinnitas insti
tuudi nõukogu TPI õppejõudude 
kvalifikatsiooni tõstmise plaani 
ajavahemikus 1959—63. a.

Arvesse võttes varem kinnita- 
tud plaani, peavad 1959. aastal 
lõpetama oma kandidaadi väite
k irja  instituudi järgmised õppe
jõud: van. õp. V. Bazanov, van. 
õp. H. Esop, ass. I. Kleis, ass. E. 
Kogermann, van. õp. H. Kroon, 
ass. A. Kull,- van. õp. A. Kõiv, 
van. õp. E. Leede, ass. H, Liin, 
van. õp. E. Madis, ass. O. Mäe
küla, van. õp. A. Reier, ass. H. 
Roos, van. õp. H. Räämet, van. 
õp. G. Saar, van. õp. E. Schmidt, 
ass. E. Tiigimägi, van. õp. G. 
Trapezontsev, ass. A. Tümanok, 
ass. U. Viik, dots. P. Volmer.

Dolctoridisisiertatssioorii pealvad 
sel aastal esitama: dots. R. Amb- 
ros, dots. A. Särev ja  dots. H. 
Tihase.

1960. aastal lõpetavad plaani 
kohaselt kandidaaditöö: van. Õp.
H. Aarelaid, van. õp. ü . Agur, 
van. õp. D. Ananjev, van. õp. A.
Aret, van. õp. V. Garina ,ass.
A. Jaanson, van. õp. H. Kasesa
lu, ass. A. Klement ,ass. P. L a
geda, van. õp. H. Ojaste, van.
õp. O. Põder, van. õp. E. Riives, 
ass. B. Saar, van. õp. U. Soodla, 
ass. U. Suur, van. õp. J. Toomas- 
poeg, van. õp. K. Tippo, van.
õp. E. Vilbert. ass. G. Väljamäe, 
van. õp. J. Väliataga.

Doktori väitek irja  oodatakse1 
sel aastal v. õp. V. Arhangelskilt, 
dotsent G. Metsalt, dots. P. Vaa- 
raskilt ja  dots. I. õpikult. i

Edasi toome kvalifikatsiooni 
tõstmise plaani 1961. a.

T e a d u s t e  d o k t o r  
dots. A. Rannes 
T e a d u s t e  k a n d i d a a t  

'1. Ass. E. Jõgi
2. van. õp. H. Taal
3. van. õp. V. Kurvits 

1962. a.
T e a d u s t e  d o k t o r

1. dots. k. t. D. Erport
2. dots. K. Kask
3. dots. k. t. H. Oruvee
4. dots. R. Räämet
5. dots. k. t. O. Terno 

T e a d u s t e  k a n d i d a a t
1. ass. L. Mere
2. van. õp. L. Randma
3. ass. H. Tammemägi

1963. a.
T e a d u s t e  d o k t o r

1. dots. k. t. H. Jänes
2. dots. H. Lepikson
3. dots. k. t. I. Mikk
4. dots. k. t. R. Mosberg
5. van. õp. U. Nigul
6. dots. k. t. A. Panksejev
7. dots. k. t. I. Petersen
8. dots. P. Plakk
9. dots. k. t. H. Sillamaa

10. dots. k. t. E. Uus
11. dots. k. t. H. Velner 

T e a d u s t e  k a n d i d a a t
1. dots. k. t. O. Bussel
2. ass. E. Viljarand

1963. aastaks tõuseb seega meie 
õppejõudude 'teaduslik kvalifi
katsioon tunduvalt. 1965. aastaks 
tuleb aga saavutada olukord, 
kus kõik kateedrijuhatajad  on 
teaduste doktorid.

H. LEPIKSON,
TPI direktori asetäitja teadusliku 

töö alal

«Väga hea» — oli kokkuvõtteks üliõpilase Ants Lõuni ( A A -51 
vastusest elektrimasinates tehniliste teaduste doktori sm. V o l dek  
poolt.

Ü l i õ p i l a s t e  t e a d u s l i k  t ö ö  
elavamaks

T allinna Polütehnilise Instituu
di Üliõpilaste Teaduslik Ühing 
on tegutsenud  ju h a  üle küm ne 
aasta, m illise a ja  vältel on üli
õpilaste poolt teostatud üle tu 
hande teadusliku  uurimistöö. 
Seoses eelseisva 15. TPI üliõpi
laste teadusliku  konverentsiga 
tah  aks avaldada mõningaid mõt
teid  üliõpilaste panuse kohta 
m eie instituudi kateedrite  uu ri
mistöös ja  nende poolt teosta- 

; tu d  tööde kvaliteedist.
■ Ei saa  kuidagi pidada õigeks 
m õnede meie instituudi õppejõu
dude arvamust,- e t üliõpilaste 
rakendam ine, teaduslikus uu ri
mistöös on väheedukas, ting itu 
ma nende nõrgast ettevalm istu
sest, aga ka  soovist sellest m itte 
osa võ tta . Üliõpilaste m ittevaja
lik ettevalm istus teaduslikuks 
uurim istööks võib kõne alla tu lla  
peam iselt siiski ainult noorem a 
kursuse üliõpilaste osas. Selle 
peale vaatam ata  on terve rida 
kateedreid, nagu  teoreetilise m e
h aan ik a  kateeder koostöös keha
k u ltu u ri kateedriga, orgaanilise 
keem ia kateeder jt. suu tnud  lü 
litada  a rv u k a lt üliõpilasi kateed
rite  teaduslike probleemide lä 
hendam isele. T unduvalt suu re
m ad võim alused on selleks aga 
eria la-kateedrite l, kes tegelevad 
•peamiselt IV ja  V kursuse ü li
õpilastega. M õningate kateedrite 
ebaõnnestum ised on tingitud  
peam iselt sellest, e t üliõpilaste 
teadusliku  uurim istöö tem aatikat 
vaadeldakse lahus kateedri uu ri
mistööst, s. t. juhendavad õppe

jõud mõtlevad välja suure hulga 
teemasid, mis sageli ei oma m i
dagi ühist kadeedri uurimistöö 
üldsuunaga või on sellega, seotud 
väga ebamääraselt. On selge, et 
taolise uurimistöö juhendamiseks 
puudub õppejõududel huvi, kui
võrd tem aatika on formaalne 
ning selletõttu töö jääb ka üli
õpilaste poolt tä itm ata  või pare
m al juhul valmib midagi n. ö. 
kotoverentsiS ettekandmiseks.

E t olukord kujuneb väga sa
geli just selliseks, selgub lehitse
des-igal sügisel ÜTÜ Nõukogule 
kateedrite poolt esitatud tem aa
tilisi plaane. Esitatakse suur 
hulk  teemasid märkusega, et 
täitjaid  e i ole veel leitud, kus- 
j uures enamikely j uhtudel need 
j äävad- kä leidmata. Seal j uures 
aga süüdistatakse- teaduskonda
de ÜTÜ- nõukogusid ja  ringide 
juhatusi selles, et kateeder esi
ta s  teema, aga teie ei leia tä it
jaid. Kujuneb välja  midagi töös
tusettevõtte ja kaubandusorgani
satsiooni vahekorra taolist, kus 
üks toodab ja  teine püüab lei
da ostjaid. Peab siiski m ärki
m a, et viimasel ajal on olukord 
tunduvalt paranenud ning näib, 
e t kateedrid ja  ÜTÜ organisatsi
oon on leidmas omavahelist töö
jaotust. Seda enam, et viimaseil 
aastail on ÜTÜ ürituste organi
seerimine langenud õppejõudu
delt üliõpilastele, peab üliõpilas
te  valik üksikute kateedrit hu
vitavate teaduslike probleemide 
uurimiseks jääm a vahetult tööd 
juhendavate õppejõudude 'hoo

leks, kuna need võivad tundu
valt paremini h innata üliõpilas
te  võimeid ja  sobivust antud 
ülesannete täitm iseta.

A inult sellisel viisil võib kind
lustada üliõpilaste edukat osa
võttu teaduslikust tööst ja  ka 
selle kvaliteetset valmimist. K a
teedrid, kes juhinduvad ülaltoo
dud põhimõtetest, on saavu ta
nud suu rt edu üliõpilaste raken
damisel teaduslikus uurimistöös.

Möödunud aastal teostati meie 
üliõpilaste poolt terve rida  töid, 
mis said kõrge hinnangu osali
seta. Nü prem eeriti 1958. aastal 
valminud 80-st uurimistööst 7 
tööd Tallinna TSN Täitevkomitee 
rahaliste -preemiatega ning m itut 
tööd : NSVL Kõrgema Hariduse 
Ministeeriumi hinnaliste kingi
tuste ja  aukirjadega.

E riti häid tulemusi saavutati 
üliõpilaste poolt ehitusm aterjali
de uurimise valdkonnas. Nii 
m äärati esimene preemia sum
mas 1000 rubla ehitusteaduskon- 
na üliõpilastele (Tari, Suurorg, 
Arro, Vähter, Mespak) töö eest 
«Poolkoksi kasutamine fillerina 
asfaltbetoonis», milles on leid
nud käsitlemist poolkoksi oma-

Sirje Veske (KS-32) vastab dotsent Särevile kõ rgem at rnat 
maatiJcat.

H . A r a k u  f o t o d

dused fillerina ning sam uti ka 
saadud asfaltbetooni omadused. 
Töö on teostatud kõrgel tasemel 
tanu  hoolsale juhendamisele dots. 
Ambrose poolt ning selle tu le 
mused pakuvad suurt huvi meie 
rahvamajandusele. Analoogset 
probleemi käsitab ka teise pree
m ia saanud keemia-mäeteadus- 
konna üliõpilase Jõgi töö tee
mal: «Asfaltrnastiksi tootmine
põlevkivibituumeni ja  poolkok
si baasil».

Suurt huvi meie rahvam ajan
dusele pakub diktüoneema kilt- 
kivi varude kasutamine. Keemia- 
mäeteaduskonna üliõp. Aire töö: 
«Ehitusmaterjalide tootmine dik
tüoneema kiltkivi tuha baasil», 
mis toimus kooskõlas vastava 
plaanüise uurimistööga ja  m ille
le anti I preemia, pani aluse 
selle probleemi edasisele uurim i
sele juba lepingulise uurim is
tööna.

Ei saa m ärkim ata jä tta  ener- 
geetikateaduskonna üliõpilase 
Veske tööd: «Üleminekunähtuste 
uurim ine lineaarsetes elektri

ahelates», ning sama t e a d u s k ö  
na üliõpilaste Randla j a  Se 
töcd: «Mootori «E stonia-155» ks 
setamisest», mis p a istavad , s ili 
oma kõrge katsetehnilise ta s e )  
ja  oskusliku teostam ise p o o U  
Käesoleva artikli ru u m  e i  v  
malda peatuda teistel 1958 . a) 
tal valminud parem atel tö ö l  
kuid kõikide nende ü h i s e k s  -u 
neks on kõrge teostam ise  kv£ 
teet, mis on suurelt o s a l t  t i n  
tud just nim etatud t e e m a d e  i 
tuaalsusest, seosest k a t e e d r i  L 
dise uurimistöö su u n ag a  j a  
hendavate õppe j õudude alet?
sest huvist töö tu lem uste- v a i  

Võib loota, et meie i n s t i t u )  
õppejõud leiavad tu le v ik u s  ve 
gi rohkem võimalusi j a  n ä i t a j 
üles initsiatiivi ü liõ p ilas te  k a a  
tõmbamiseks te a d u s lik u le  f  
mistööle ning et juba " e e l ^ 4 l 
15. TPI üliõpilaste te a d u n i?  

konverentsil kuuleksim e r o k v  
sisukaid ettekandeid.

E. UUS. !
TPI ÜTÜ Nõukoiu t e a d  J  

juhendaja

Nõukogude Armee 41. aastapäeval tähistasid töötajad meie maa 
vabaduse ja sõltumatuse eest langenud seltsimeeste mälestust 
leinamiitingute ja pärgade asetamisega langenute kalmudele.

Piltidel: TPI üliõpilane Jüri Kann esinemas Maarjamäel toim u
nud leinamiitingul (ülal).

Tallinna töötajad, õppiva noorsoo ja  sõjaväeosade esindajad 
sammuvad pärgadega hauale.

H. Äfaku fotod

ELKNU
TPI K o m i t e e s

ELKNÜ TPI K om itee a [
12. veebruaril 1959. a. 0 0 14  i**
gil energeetikateaduskoxxna, s
lomandide Peeter ‘V eixU .-i 
Vadim Kornjevi ja E d u a i-J
Konovi personaalküsimust, ^
tatud ; üliõpilased
korduvalt ühiselamus
tud iseteenindamise k o r d u  f
tarnata korduvatele hoiatu^V  l
märkustele ei loonud
toas nõutavat puhtust ^
: ;ELKNÜ: TPI Romiteie

o t s u s t a  S ;

teha TPI E nergeetiku* ! 
konna dekaanile ja T P i  
riie ettepanek kustutada» r* 
man did P e e t e r V e  xi t  & ,£1 
V a d i m  K o m j e v  V
E d u a r d  S a i o n o v  ^ j
mus kehtestatud is^ teen i^ ?^  
korra korduva riklcurr»| '?  
stipendiumi saajate Mix*^®! 

TPI direktori k ä sk k ir i ^
ga kustutati n im etatud üliõpilased

 stipendiumi s a a j a t e  
nimekirjast, . ilmus 17.veebruaril 

1959.a.
ELKNÜ TPI K O MITEE



KUIDAS MÖÖDUSID EKSAMID
M E H A A N IK A T E A D U S  K O N N A S

On möödunud järjekordne ek
samisessioon ja tulnud aeg teha 
kokkuvõtteid ning järeldusi selle 
tulemustest, et neid arvestades 
paremini töötada alanud semest
ril ja paremini valmistuda järg 
miseks sessiooniks, mis — ärgem 
unustagem — algab juba kolme 
kuu pärast.

Kuna neljandal ja  viiendal 
kursusel oli eksamisessioon aja
liselt varem, siis käsitlen siin 
ainult kolme esimese kursuse ek
samitulemusi.

Eksamid pidi sooritama 380 
üliõpilast. Seoses osavõtuga rah 
valoendusest ning tervislikel põh
jusil oli aga 80 üliõpilasel eksa
misessioon pikendatud. Mõnedes- 
II ja III kursuse õpperühmades 
oli pikendust saanute arv suhte
liselt suur. Näiteks rühmades 
MP-37 ja MA-56 said pikendusi 
üle poolte üliõpilasist. Seetõttu 
ei ole võimalik praegu teha lõp
likku kokkuvõtet ja analüüsi ning 
võrrelda rühmade eksamitule
musi omavahel. Sellele vaatama
ta  on aga üldpilt eksamitulemus- 
test juba kujunenud.

Kõige suurema huviga jälgisi
me eksamitulemusi muidugi I 
kursusel, kus üliõpilased olid es
makordselt kõrgema kooli eksa
mitules. Eksameid oli kolm. 
(MI-11 — neli). Teistest pare
maid tulemusi saavutasid rühmad 
MM-15 ja  ML-15. Üliõpilased 
Jaak  Loo /MM-11), Jü ri Alekse
jev (MM-15), Enn Urbanik (MP- 
17), Peeter Kask ja  Jü ri Ümarik 
(MA-16) sooritasid kõik hindeli
sed arvestused ja eksamid hinde
le väga hea. Nende õppetöös se
mestri jooksul paistab silma väi
ke puudumiste arv, mis endast
mõistetavalt on üheks olulise
maks tingimuseks eeskujuliku 
õppeedukuse kindlustamisel.

Kogu I kursuse ulatuses kogu
nes aga sessiooni lõpuks 29 eksa- 
mivõlglast, peamiselt rühmadest 
MM-11 (7 üliõpilast) ja  MA-16

. (9 üliõpilast). Osa neist on praegu 
juba võlgnevuse likvideerinud, 
kuid ülejäänuil tuleb pingutada 
jä  teha seda hiljem alt 1. m ärt
siks ,et m itte meie perest välja 
langeda.

Eksamisessioon oli pingeline 
ka teisel kursusel, kus üliõpilas
tel kolme nädala vältel tuli soo
ritada 5 eksamit, millest mitmed 
haarasid ulatuslikku m aterjali. 
See ei jätnud mõju avaldamata 
ka eksamitulemustele. Nii ei 
suutnud ükski üliõpilane sessi
ooni lõpetada väga heade hinne
tega. Vastupidi, rühmades MM- 
31, ML-35 ',ja MA-36 on rida 
üliõpilasi, kellel oli sessiooni lõ
puks enam kui 2 võlga. (Rebase, 
Riit, Tihomirov jt.). Need üliõpi
lased kuuluvad nimekirjast kus
tutamisele. Nendes rühmades tu 
leb alanud semestril dekanaadil 
ja rühmahooldajatel õppejõudu
del (sm-d: Tiikma, Levald _ ja
Tümanok) teha suurt tööd üli
õpilaste õppetulemuste 'o tsusta
vaks parandamiseks.

Ka III kursusel oli viis eksa
mit. Paremaid tulemusi said rü h 
mad MA-56 ja MI-51, kõige roh
kem võlgnikke esineb aga rü h 
mas ML-55.

Eksamitulemused kolmel esi
mesel kursusel ei anna mingit 
põhjust rahulolekuks. Usume, et 
rõhuv enamus võlgnevusi siiski 
likvideeritaks õigeaegselt ja ü li
õpilased, kelle teadmised osutusid 
puudulikuks, saavad siiski jä tka
ta õppimist. Nüüd aga , tuleb 
seda teha märksa paremini.

Kevadise eksamisessiooni pare
ma kordamineku kindlustami
seks tugevdab dekanaat alanud 
semestril õppetööst osavõttu ja 
üliõpilaste iseseisva töö kontrolli, 
sest kogemused näitavad, et 
m itterahuldavate hinnete peami
seks põhjuseks on ikkagi üliõpi
laste ebajärjekindel töö semestri 
kestel.

Märgiksin veel mõningaid sage
damini esinevaid puudusi, mis 
torkasid silma eksamite vastu
võtmisel ja  kuulamisel.

Tihti olid joonised ja skeemid 
eksamil tehtud lohakalt ja k irja
oskamatult ning seda isegi veel 
III kursusel. Mõnikord aga neid 
ei tehtudki ja  püüti toime tulla 
ainult sõnalise kirjeldusega. Tuleb 
meeles pidada, et korralikult ja 
arusaadavalt koostatud joonis, 
skeem või diagramm annab posi
tiivse pildi eksamineeritava

teadmistest ja  on seepärast soo
vitav igal juhul. Täiesti asjatud 
on aga mõttetud väljendused ek- 
sameil, nagu: «Kui võtame ja
vaatame, siis näeme, e t . . .» jne.

Mõned üliõpilased nähtavasti 
arvavad, et eksami sooritamiseks ; 
on vaja anda teatav arv õigeid 
vastuseid. Ega muidu sel juhul, j 
kui vastused pileti ulatuses eksa
m inaatorit ei näi rahuldavat, ei 
paluta teda küsida «veel midagi», j 
Lisaküsimused .on ette nähtud 
hinde täpsustamiseks, mitte aga 
mingisuguse «normi» täitmiseks.

I kursuse füüsika eksamil ilm
nes, et õpitakse pähe valemeid, 
kuid nende sisu ja otstarvet ei 
mõisteta. Sageli ei tea ta  ka va
lemis olevate sümbolite tähen
dust. Niisugusel päheõppimisel ei 
ole mingisugust mõtet.

Tehniliste õppeainete (näit. m e
tallide tehnoloogia) eksameil sel
gus, et rida üliõpilasi ei ole pöö
ranud tähelepanu seadmete ük
sikosade nimetustele. Segatakse 
ära vasarapea ja  liugur, m atriits 
ja  tempel jne. Kuidas aga on 
võimalik eksamil ja  hiljem  teha
ses üksteisest a ru  saada, kui ei 
räägita ühist keelt? Väga sageli 
segatakse ka tugevuse ja kõva
duse mõisted.

Niisuguseid näiteid võiks tuua 
veelgi, kuid loodame, et käesole
val semestril sellesarnaseid puu
dusi enam ei esine.

Nüüd tuleb kõige lähemal ajal 
rühmade nõupidamistel eksami
tulemused läbi arutada ja ana
lüüsida põhjalikult eksamite eba
õnnestumise põhjusi. Rühma tu 
gevamad üliõpilased peaksid võt
ma nõrgemad oma šefluse alla, et 
kindlustada tugevate ja  ühtlaste 
rühmakollektiivide moodustu
mist.

Kogu meie kollektiivi ühiste 
jõupingutustega suudame kind
lasti ette valmistada ja  anda meie 
rahvamajandusele kvalifitseeri
tud tootmiskomandöre NLKP 
XXI kongressi poolt ülesseatud 
hiiglaslike ülesannete edukaks 
täitmiseks kommunistlikus üles
ehitustöös.

; J. MASING,
mehaanikateaduskonna dekaan

E H IT U S T E A D U S K O N N A S
Äsjalõppenud eksamisessiooni 

oli tõsiseks jõuprooviks esimese 
kursuse üliõpilastele. See oli ju j 
nende esimene "eksamisessioon 
kõrgemas koolis. Siin tulid hin
damisele m itte ainult üliõpilaste 
teadmised, vaid ka nende või
med erisuguste teadmiste oman
damiseks, nende püüdlikkus ja 
järjekindlus loengulise m aterjali 
süstemaatilisel läbitöötamisel 
semestri jooksul, koduste üles
annete õigeaegsel ja  iseseisval 
täitmisel seminarideks ja kont
rolltöödeks tõsisel ettevalmista
misel.

Rahuldustundega võib konsta
teerida, et tänavu läbis ehitus
teaduskonna esimene kursus ar
vestuste ja  eksamisessiooni 
enamorganiseeritült kui eelmis
tel aastatel.

Välja arvatud üksikud eran
did, õlid kõik arvestused õienda.- 
tud õigeaegselt.:. ' Halba eeskuju 
näitasid siin kursuse kordajad, 
nagu Kukk, Enn ja  Veidermaa, 
Jü ri rühm ast E-12 ning Kärt, 
Ahts rühm ast ES-13, kes on see
kord jäädavalt üliõpilaste nime
kirjast kustutatud.

Sessiooni jooksul registreeriti 
ainus mõjuva põhjuseta eksami
le mitteilmumise juhtum, kui 
ui jpilane Kuusk. Endel (EA-14) 
m itte lootes oma puudulikele 
Teadmistele, jäi tulem ata kuju-:; 
tava geomeetria eksamile. Tule
museks oli dekanaadis sissekir
jutatud «nõrk» ja sellele lisaks 
veel administratiivne _ karistus- 
Eksamite vahele jätmisi' haiguse 
tõ ttu  oli möödunud sessioonil vä
he —  1—2 juhtum it õpperühma 
kohta, mida võib lugeda nor
maalseks.' Väga hea mulje jä t
tis rühm  E -li, kes kõigil eksa
mitel esines terves koosseisus. 
Kahjuks oli veel üksikuid juh
tum eid (rühmas E-12), kus üli- 
öpüased püüdsid vabandada ek
samil saadud nõrku hinnanguid 
eksamipäeval toodud arstitõendi

tega. Üliõpilastel'on aeg aru saa
da, e t selline praktika ei too nen
dele kasu, vaid ainult halva 
kuulsuse. Kui tunned ennast ek
samipäeval haigena, siis mine' 
arsti juurde. See ei tähenda m ui
dugi seda, et eksamisessiooni ve
nitamisele aitab kaasa arstitõend 
mingi õppimist mittesegava 
kroonilise või ajutise tervise
rikke kohta. Sellise abinõuga 
püüdis ennast eksamisessioonil 
päästa üliõpilane Rošval, Galina 
(E-15), kes on praegu kolme 
võlaga instituudist eksam atri- 
kuleeritud, Tänavu teisi analoog
seid juhtum eid ehitusteduskon- 
na esimesel kursusel ei esine
nud.

Hukkamõistmist väärib üli
õpilase Kolbäsenko (E-15) õppe
jõu petmise katse kujutava geo
m eetria järeleksamil. Sellised 
väärnähted peavad instituudist 
kaduma, neid tuleb kõige otsus
tavam alt välja juurida. Kaasabi 
dekanaatidele peab siin osutama 
komsomoliorgahisatsioon.

Esimene eksamisessioon oli 
üliõpilastele küllalt raske. Nõud- 
mised vajaliku teadmiste tase
me suhtes on kõrged, seejuures 
ühtlaselt kõikidel eksamitel. 
Nõudmiste tõstmist võis eriti tä 
hele panna NLKP ajaloo eksa
mil. See on tervitatav. Üliõpilas
tel tuleb juba esimesest eksami
sessioonist peale harjuda m õtte
ga. et kvalifitseeritud nõukogude 
inseneriks saamiseks on tarvis 
omandada küllalt kõrgeid tead
misi kõikides õppeainetes. Eriti 
ei tohi siin alahinnata ühiskond
like ainete osatähtsust.

Paremaid tulemusi saavutas 
eksamisessioonil õpperühm E -ll. 
Eriti edukad olid rühmavanem 
ja  tema asetäitja — kommunist
likud noored Ratasepp, Tiit ja  
Trei, Enno. Rühmavanemate ja 
nende asetäitjate valik esimesel 
kursusel üldiselt õnnestus. Nen
dest väärivad esiletõstmist

ÜLKNÜ liikmed Arbuzov, Va
leri ja  Migol, M arina (E-15), 
Parts, Innari (ES-13) ja  Uibo, El
mo (EA-14). K ahjuks rühm ade 
komsomoliorganisaatorite saavu
tused, vaatam ata sellele, et kom
munistlike noorte eesrindlik osa 
eksamisessioonil oli tähelepanu
väärne, ei olnud kaugeltki nii 
head. Tublilt esines rühm a ES-13 
komsorg Rebane, Vello. Võib 
kuidagi rahule jääda väga ak
tiivse komsorgi Tsentröpov, Va
dimi (E -ll) saavutustega. Teised 
komsorgid aga kahjuks ei seis
nud oma ülesannete kõrgusel. 
Rühmas E-12 on eksamisessioo
nil tublilt esinenud kom munist
likud noored Rohtla, Kusta ja 
Puhk, Ilme, rühm ast E-15 — Kle- 
meier, Arvi, Narets, Isolda ja 
Žalištlak, Albert.

Ka seni veel ÜLKNÜ-sse m it
tekuuluvatest üliõpilastest peab 
kiitvalt hindam a Aavasoo, Arvi 
ja Teetlaus, Tiina (E-ll), Plats, 
Reinu ja  Viirand, Peetri (ES-13), 
Toomingas, Aavo (EA-14) tublit 
esinemist eksamisessioonil.

Kahjuks on nim etatud tublide 
üliõpilaste kõrval neid, kes põhi
liselt õppetöösse lohaka suhtu
mise tõ ttu  on näidanud eksami
sessioonil nõrku  teadmisi, ja  se
da isegi kahes- õppeaines. Nen
deks; on Henna, Raivo (E-12), 
Jahnsob Kalev, Müür, Helju ja 
Voog, Koit (ES-13), Kuusk, Endel. 
(EA-14), Sidorova, Irma, Dobr- 
žanskaja, Svetlana, Makarenkov. 
Valeri. Konov, Georgi (E-15).

Sessioonil nõrgalt esinenud ü li
õpilastele on antud eksamite 
ümbertegemise võimalused. Osalt 
on see juba tehtud. Tahaks loo
ta, et 1. m ärtsiks tulevad sellega 
kõik toime. Eksamisessioonil saa
dud õppetundi ei tohi aga edas
pidi iialgi unustada.

S. DOKELIN, 
ehitusteaduskonna dekaan

Viimane konsultatsioon.

Õpperühma EA-34 üliõpilane T .it Tammemägi tugevusõpetuse  
eksamil dotsent Olliku juures.

Kogu tähelepanu on eksamiülesandel.

Kujutavas geomeetrias peab hästi kujutama. Seda koges ka  
A im e Valgma (KS-12) õppejõud sm. Rüngale vastates.

H. Araku fotod



KUIDAS MÖÖDUSID EKSAMID
K E E M IA -M Ä E T E A D U S K O N N A S

Sügissemester keem ia-m äetea- 
duskonnas algas võrdlemisi sood
sais tingimusis: keem ikute esi
mese kursuse õpperühm ad komp
lekteeriti ̂  väga tugeva konkursi 
alusel, vanem atel kursustel oli 
võlgnevusi eelmisest õppeaastast 
suhteliselt vähe ja  need likvidee
riti kohe sem estri algul, välja 
arvatud neli üliõpilast, kes kus
tu ta ti nõrga õppeedukuse pärast. 
Selle tõ ttu  oli põhjust loota häid 
tulem usi talvisel eksamisessioo
nil. Talvise eksamisessiooni tu le
mused aga kujunesid sam asugus
teks nagu need on olnud teadus
konnas eelmiste aastate talvistel 
eksamisessioonidelgi.

Käesoleva õppeaasta talvine
eksamisessioon teaduskonnas al
gas juba m öödunud aasta no
vem brikuu teisel poolel ja  lõpeb
võlgade likvideerimise lõpuga

1 . m ärtsiks käesoleval aastal.
Seega kestab teaduskonnas eksa
misessiooni pinge ligikaudu kolm 
ja pool kuud, mis nõuab suurt 
tähelepanu m itte üksnes teadus
konna dekanaadilt ja  kateedri
telt, vaid ka ühiskondlikelt orga
nisatsioonidelt. Käesoleval õppe
aastal on viimased võrreldes eel
miste õppeaastatega suurem al 
m ääral abistanud ja kaasa aida
nud eksamisessiooni kordam ine
kule.

Viiendal kursusel, kus eksamid 
algasid juba novembrikuul, läbi
kukkumisi ei olnud ja  eksamid 
sooritati rõhuvas enamuses väga 
headele - ja  headele hinnetele. 
Esile tuleb tõsta rühm a KS-92 
üliõpilasi, praeguseid diplomande, 
keda teaduskond tulevikus mee
nutab  kui töösse tõsiselt suh tu 
vat ja  asjalikku kollektiivi.

Neljanda kursuse eksamisessi
oon, on raskemaid sess.oone tea
duskonnas nii eksamite arvu kui 
ka eksamiainete m ahu ja eriala
lise tähtsuse poolest. Kõige edu
kamalt sooritas eksameid sellel 
kursusel õpperühm 0-71, kus 
keskmiseks eksamihindeks oli 
4,6. Kõige halvemaid tulemusi 
näitas rühm  KS-72, kus eksami
sessiooni lõpupäevales oli viiei 
üliõpilasel m itterahuldavad hin
ded. Selles rühm as ei ole tõsist 
töömeeleolu.

Kolmanda kursuse õpperühma
des oli keskmiseks eksamihindeks 
vähem kui 4, väljaarvatud õppe
rühm  KT-53, kus see minimaal
selt ületas nelja piiri. Eksami
hinnete järgi on kõige halvemaks 
õpperühm 0-55. Selles rühmas 
oli väga palju mitterahuldavaid 
hindeid, samuti ka kaheldava 
väärtusega tõendeid eksamisessi
ooni pikendamise taotlemiseks, 
Viimased on otseseks järelduseks 
semestri õppetööle ja distsiplii
nile. Õpperühma 0-55 kollektii
vis ei ole kujunenud õigeid ja 
tööd arm astavaid meeleolusid, 
ei ole ka selles kollektiivis üht
sust ega tugevust. Samuti ei va
litse terved meeleolud õpperüh
mas KT-53. Neisse rühmadesse 
on vaja tõhusam at tähelepanu ja 
abi ühiskondlikelt organisatsioo
nidelt.

Midagi kiiduväärt ei ole teisel 
kursusel. Eksamite keskmised tu 
lemused on teise kursuse õppe
rühm ades kõige madalamad, sa
muti on suhteliselt rohkesti m it
terahuldavaid eksamihindeid. 
Eriti halvad on tulemused õppe
rühmas 0-31. Sellest õpperüh
mast on juba eksamisessiooni

KAKS
MOMENTI

MÖÖDUNUD 
EKSAMITEL!

jooksul kustutatud 4 üliõpilast ja 
mitmed üliõpilased omavad kaht 
m itterahuldavat eksamihin.net.' 
Õpperühmas K-31 ei valitse te r
ve töömeeleolu. Selle õpperühma 
üliõpilased, eesotsas rühmakol- 

mikuga, käituvad nii igapäevase 
õppetöö ajal kui ka v a b a l ' ajal 
ebaviisakalt ja  mittesündsalt. mis 
ei ole kohane nõukogude üliõpi
lasele.

Esimese kursuse Õpperühma
dest sooritasid kõige edukamalt 
eksameid õpperühma K - ll  üliõpi
lased, kelledel eksamisessioonil 
ei esinenud mitterahuldavaid 
hindeid ja keskmiseks eksami- 
hindeks oli 4,5, Halvemad on ek- j 
samisessiooni tulemused õppe
rühmades KS-12 ja 0-11. Neis 
rühm ades on keskmiseks eksami- 
hindeks vaevalt neli või isegi 
alla selle. Eriti palju m itterahul
davaid hindeid esineb õppeaines 
«NLKP ajalugu». Rühm 0-11 on 
komplekteeritud kõige suurema 
arvuga üliõpilastest, kes omavad 
tööstaaži 2 ja enam aastat. Peab 
tunnustavalt märkima et rõhuv 
enamus nendest üliõpilastest on 
sooritanud eksamid headele ja 
väga headele hinnetele.

Iga eksamisessioon toob juu r
de uusi kogemusi nii üliõpilas
tele kui ka teaduskonnale. Selgu
vad head ja  nõrgad õpperühmad, 
selguvad semestri õppetöö puu
dused. Kõiki neid tuleb arvesta
da edaspidises töös, et koos ühis
kondlike organisatsioonidega kas
vatada ja  veelgi paremini ette 
valmistada tõelisi nõukogude eri
teadlasi — kommunismi ehita
jaid. 

E. SIIRDE, 
keemia-mäeteaõuskonna dekaan

Pinev moment.

Peale õnnestunud eksamit.

E N E R G E E T IK A T E  A D U  S K O N N A S
Energeetikateaduskonnas võ t

tis  m öödunud eksamisessioonil 
eksam itest os.a päevase osakonna 
424 üliõpilast. Iseseisva teadus
konna koosseisus sooritati eksa
meid esm akordselt ning seetõt
tu  on võrdlust möödunud se
m estrite tulem ustega raske läbi 
viia.

Üliõpilased valm istusid tõsiselt 
eksamiteks ja  vaatam ata lühen
datud sem estrile ja  sellevõrra 
pingsamale tööle, sdoritati ek
samid üldiselt hästi. 24 üliõpilast 
on saanud eksamitel ainu lt väga 
head hinded, näiteks üliõpilased: 
L a a n  so o , Ants, P a s t ,  Jaan 
ja  T a m m ,  Uljas õpperühm ast 
AA-19, O d r a  t s ,  Ivar ja  H u r 
g e  s, Ülo rühm ast AA-39, III 
kursuse üliõiplased: V a h e r ,
P e r k m a n ,  J a l a k a s ,  R a i k  
jt.

Kõige paremini sooritasid ek
samid IV ja  V kursuse üliõpila
sed, mis on ka mõistetav, kuna 
õppeaja jooksul on neil oman
datud küllaldaselt kogemusi 
iseseisvaks tööks. Raskem oli 
aga I kursuse üliõpilastel. Neist 
oli eksamitele lubatud 110 üli
õpilast. Tuleb märkida, et mõ
ned. neist ilmselt alahindasid 
ühiskondlike j a üldteoreetiiliste 
ainete tähtsust, m istõttu rühm a
des AA-19 ja  AE-13 on rohkem 
m itterahuldavaid neis ainetes 
(NLKP ajalugu, üldine keemia).

Tänaseni omavad teaduskonnas 
veel 62 üliõpilast eksamisessioo
n i pikenduse. Siia kuuluvad 
üliõpilased, kes olid eksamite 
perioodil haigestunud või kes 
olid eksamite eel seotud rahva
loendusega. Neil on vajalik end 
tõsiselt pingutada., et õigeaegselt

Käesoleva õppeaasta algul ko
lisid keem ia-m äeteaduskonna 
üliõpilased vastvalm inud m ajja  

Koskla tänavas ja  olid rõõmsad. 
M aja projekteerim isel oli ju  
püütud arvestada kõiki ühisela
m ule esitatavaid nõudeid. Siis 
aga algasid hädad. Selgus, et 
m aja lõplikul väljaehitam isel, 
vastuvõtm isel ja  sisustamisel 
need nõuded jäid  suurelt osalt 
arvestam ata. Näiteks puuduvad 

6  toas siiani seinakapid. Pool 
vajadustest on rahu ldatud  selles 
osas küll om a a ja  am m u ära  
elanud kabinetikappidega, kolm 
tuba  loodavad aga siiski veel lu
badustele. Neid annab m eie m a-

«  *
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jandusosakond väga lahkelt, mil
leks siis m itte loota! Mis sellest, 
et asjatult.

Meie m aja ülemine korrus ku
jutab endast m ingit näitust. 
Puuduvad aknakardinad. Ka sel
les osas loodame ammustele lu
badustele j a . . .  täname.

Kolmandikus tubades puudu
vad laevalgustusel armatuurid. 
Ega sellega muidugi midagi kat
ki pole — valgem on ja  noored 
silmad, ega nad niipea rikki lähe.

Teadetetahvlina kasutame 
elektrikaitsm ete kapi ust. Võrd
lemisi omapärane lahendus, soo
vitaksin teistelegi ühiselamute
le.

sooritada ‘kõik eksamid ja ka 
alanud õppetööst korralikult osa 
võtta.

Võib veel märkida, et teadus
konnas oli kolm üliõpilast, kes 
käitusid distsiplineerimatult ja 
puudusid põhjusetult eksamitelt. 
Need on üliõpilased N u u d i ,  E 1- 
m a n o v i t š ,  J u s s .  Vastavalt 
eksamimäärustele kanti nende 
üliõpilaste eksamilehele m itteil- 
mulise eest m itterahuldavad hin
ded.

Nüüd on möödunud ka lühike 
vaheaeg, mida üliõpüased kasu
tasid puhkuseks ning õppetöö on 
taas alanud. Uue semestri alguse 
puhul soovin energeetikateadus- 
konna üliõpilastele head indu ja 
tahet õppe- ja  ühiskondlikuks 
tööks.

G. SAMOLEVSKI,
energeetikateaduskonna dekaan

Suurte sekeldustega saime va
baks punanurgaks ettenähtud 
ruumi. Praegu on seal juba ise
gi paar pehmet tugitooli. Kuu 
aega tagasi lubati) !ka .raadio* 
Siiani käib kollektiivne arutelu, 
et kas ta  häält tegema ka hak
kab. On loota, e t  nim etatud pu
nanurgas näevad ka televiiso
r i t . . . järeltulevad põlved.

Niisiis, lõppkokkuvõte, nagu 
ikka: on tehtud palju, kuid esi
neb veel mõningaid puudusi. Või 
siis teises sõnastuses: rätsep on 
küll hoolas, kuningas aga on ikka 
alasti.

A. ERM

Suuskadel talvises metsas

Ikka  avalikult
PILDIKESI KOSKLA ÜHISELAMUST

Tudengi riidevarustus jm. «Eeskujulik punanurk).

Kujutava geomeetria eksam  
rühmas KS-12. Vastab Üliõpilane 
N teemal: sirgjoone moondate-
gur. Mõiste definitsiooni ja suu
ruse piirid annab üliõpilane õi
gesti. Eksaminaator aga aimab 
lõtva sidet teooria ja praktika  
vahel ning püüab oma aimdust 
tõestada.

«Väitsite, et moondetegur võib 
olla isegi lõpmata suur; s. t. ta 
võiks olla ka näiteks 10. On see 
nii?»

«Jaa».
«Täiesti õige. Joonistage, palun, 

vastav näide.»
Üliõpilane liigutab pliiatsit, 

aga ei joonista midagi. Õppejõud 
püüab olukorda päästa.

«Olete kõndinud õhtul päike
sepaistel?»

«Olen».
«Kas teie vari maapinnal p ike

neb või lüheneb, kui päike vajub  
madalamale?»

«Lüheneb.»
«Huvitav. Minul pikeneb! Kas 

te olete oma varju kunagi vaa
delnud?»

«Ei.»
_ Õppejõul on ilmselt kahju üli
õpilasest N, kes pole kunagi vaa
delnud oma varju. Üheskoos te 

hakse valmis vastav skemaatiline 
joonis.

«Pange nüüd valguskiirele 
nool kah külge.»

Üliõpilane {paneb noole vale
pidi. Nii jõuti lõppude-lõpuks 
tulemusele, et üliõpilane N rüh
mast KS-12 osutub oma varju  
kujutiseks.

Mõningat lisa sama rühma 
iseloomustamiseks pakuvad järg
mised faktid.

Esiteks — pärast ca 100-tunni- 
list eksamineerimist (muidugi öö- 
vaheaegadega) kaotas eksami
naator esimest korda närvid, kui 
rühm KS-12 (koos rühmaga 0-11) 
tegi eksamiruumi ukse taga põr
gulärmi — isegi pärast õppejõu 
rahupalvet.

Teiseks — eksami ajal märkas 
eksaminaator naisüliõpilase X 
loengukavata kaanel tuntud m e
reröövlite hümni (kausta omani
ku asjaliku lisandiga): 

«Surnukirstul viisteist meest. 
Hoirassa ja pudel rummi!»

Korrata!
RÜNGA OTT

Toimetaja V. GARINA
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